
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000960 Estado da Bahia - segunda-feira, 7 de fevereiro de 2022 Ano 6

SUMÁRIO
• DECRETO Nº 4.994/2022.

• PORTARIA Nº 114/2022.

• EXTRATO DE CONTRATO Nº 028/2022.

• ERRATA - EXTRATO DE CONTRATO Nº 026/2022.

• ERRATA - EXTRATO DE CONTRATO Nº 006/2022.

• ERRATA - EXTRATO DE CONTRATO Nº 008/2022.

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 001
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: DDFC50DE7B3DDF5627C6E9282C9BAF7E



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000960 Estado da Bahia - segunda-feira, 7 de fevereiro de 2022 Ano 6

Decreto

 

 

 

 

 

Praça 10 de Novembro, nº 09, Rômulo Teotônio Calheira, Ibirataia, Bahia – CEP: 45.580-000, CNPJ: 14.131.569/0001-09 –  

Telefone:(73) 3537-2125 - E-mail: gabinete@ibirataia.ba.gov.br 

Página 1 de 2 

 

DECRETO N°. 4.994, DE 7 FEVEREIRO DE 2022. 
 
 

Atualiza os valores de diárias nos ter-

mos da Lei Municipal n°. 1.154/2018 e dá 

outras providências. 

 

 
 
A Prefeita Municipal de Ibirataia, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais que 

lhe faculta a Lei Orgânica do Município, e Lei Municipal nº. 1.154/2018, 

 

 

DECRETA: 

 

 

Art. 1°. Atualizar os valores indenizatórios a título de diárias concedidas aos servidores 

públicos, efetivos, agentes políticos, ocupantes de cargos comissionados e contratados 

temporariamente, de acordo os valores estabelecidos no Anexo Único desta Portaria. 

 

§ 1º. Os valores das diárias estabelecidos no Anexo Único desta Portaria, encontram-se 

atualizados de acordo com o Índice Nacional de Preços ao Consumidor Amplo (IPCA) di-

vulgado pelo Instituto Brasileiro de Geografia e Estatística (IBGE), considerando a inexis-

tência de atualização dos respectivos valores desde a publicação da referida Lei Municipal 

nº. 1.154/2018. 

 

Art. 3°. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogam-se as disposi-

ções em contrário. 

 

Gabinete da Prefeita Municipal de Ibirataia, Estado da Bahia, em 7 de fevereiro de 2022. 

 
 
 
 
 
 
 
 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 002
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6E8A3387E6D037E1E42694986866AB81

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000960 Estado da Bahia - segunda-feira, 7 de fevereiro de 2022 Ano 6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000960 Estado da Bahia - segunda-feira, 7 de fevereiro de 2022 Ano 6

 

 

 

 

 

Praça 10 de Novembro, nº 09, Rômulo Teotônio Calheira, Ibirataia, Bahia – CEP: 45.580-000, CNPJ: 14.131.569/0001-09 –  

Telefone:(73) 3537-2125 - E-mail: gabinete@ibirataia.ba.gov.br 

Página 2 de 2 

 

 
Anexo Único da Decreto nº. 4.994/2022 

 
 

Cargos Localidade 

Diária Integral (24 horas) 
Deslocamento maior que 12 e 

menor 24 horas 

Transporte do 
Município 

Transporte do 
Servidor 

Transporte do 
Município 

Transporte do 
Servidor 

Prefeito e Vice-Pre-
feito 

Interior  482,47 Valor indenizá-
vel de R$ 0,81 
(oitenta e um 
centavos) por 
km rodado. 

289,48 Valor indenizá-
vel de R$ 0,81 
(oitenta e um 
centavos) por 
km rodado. 

Capital do Es-
tado 

551,36 330,82 

Fora do Es-
tado 

629,24 378,06 
      

Cargos Localidade 

Diária Integral (24 horas) 
Deslocamento maior que 12 e 

menor 24 horas 

Transporte do 
Município 

Transporte do 
Servidor 

Transporte do 
Município 

Transporte do 
Servidor 

Secretário, Diretor, 
Assessor, Controla-
dor, Consultor 

Interior  313,59 Valor indenizá-
vel de R$ 0,81 
(oitenta e um 
centavos) por 
km rodado. 

188,15 Valor indenizá-
vel de R$ 0,81 
(oitenta e um 
centavos) por 
km rodado. 

Capital do Es-
tado 

358,38 215,03 

Fora do Es-
tado 

537,61 245,74 
      

Cargos Localidade 

Diária Integral (24 horas) 
Deslocamento maior que 12 e 

menor 24 horas 

Transporte do 
Município 

Transporte do 
Servidor 

Transporte do 
Município 

Transporte do 
Servidor 

Demais Cargos 

Interior  203,85 Valor indenizá-
vel de R$ 0,81 
(oitenta e um 
centavos) por 
km rodado. 

122,31 Valor indenizá-
vel de R$ 0,81 
(oitenta e um 
centavos) por 
km rodado. 

Capital do Es-
tado 

232,95 139,77 

Fora do Es-
tado 

291,19 159,72 

 
Gabinete da Prefeita Municipal de Ibirataia, Estado da Bahia, em 7 de fevereiro de 2022. 

 
 
 
 
 
 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 003
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6E8A3387E6D037E1E42694986866AB81

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000960 Estado da Bahia - segunda-feira, 7 de fevereiro de 2022 Ano 6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000960 Estado da Bahia - segunda-feira, 7 de fevereiro de 2022 Ano 6

Portaria

 

 

 

 

     

 

Praça 10 de Novembro, nº 09, Rômulo Teotônio Calheira, Ibirataia, Bahia – CEP: 45.580-000, CNPJ: 14.131.569/0001-09 –  

Telefone:(73) 3537-2125 - E-mail: gabinete@ibirataia.ba.gov.br 

 

Concede o pedido de LICENÇA PARA 

TRATAMENTO MÉDICO a funcionária, 

ALCIONE SOUZA DE JESUS e dá outras 

providências. 

PORTARIA Nº 114, DE 7 DE FEVEREIRO DE 2022. 

   

  

  

  

A PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA, no uso de 

suas atribuições legais e, nos termos do Art. 68 e Art. 70 da Lei 967 de 21 de junho de 

2011e do Art. 71, inciso VII da Lei Orgânica Municipal – LOMI, 

 

RESOLVE:  

Art. 1º. Conceder a funcionária, ALCIONE SOUZA DE JESUS, admitida em, 

15/03/2016, CPF nº 014.137.945-64, RG nº 08832019-76/SSP/BA, CTPS nº 3414244, 

SÉRIE nº 0020, lotada na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, 

ESPORTE E LAZER - SEMEC, na função de AUXILIAR SERVIÇOS GERAIS, 30 

dias de LICENÇA PARA TRATAMENTO MÉDICO, referente ao período 2022, 

devendo gozá-la no período de 03/02/2022 a 05/03/2022. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na presente data, retroagindo seus efeitos a 3 de 

fevereiro do ano corrente, revogadas as disposições em contrário. 

 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA, 

em 7 de fevereiro de 2022. 

 

 

 

 

 

 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 004
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 11C97D4241146CEC4416895E9C650CE3

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000960 Estado da Bahia - segunda-feira, 7 de fevereiro de 2022 Ano 6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000960 Estado da Bahia - segunda-feira, 7 de fevereiro de 2022 Ano 6

Contrato

 
	

	
										Setor	de	Licitações	e	Contratos	

	

__________________________________________________________________________________________ 
Praça 10 de Novembro, n° 09, Nova Ibirataia de Cima, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia  

Tel: (73) 3537 - 2125 

ONDE SE LÊ: 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
CONTRATO N°: 028/2022.                  PROCESSO N°: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 004/2022. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA.    
CONTRATADO: G REIS COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ nº 27.011.110/0001-05. 
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NO GERENCIAMENTO, COORDENAÇÃO, PRODUÇÃO E EXECUÇÃO DA 
JORNADA PEDAGÓGICA 2022, A SE REALIZAR NOS DIAS 01 E 02 DE FEVEREIRO DE 2022, NO MUNICÍPIO DE 
IBIRATAIA – BAHIA. 
 
ASSINATURA: 28/01/2022.   
 
VIGÊNCIA: 28/04/2022.    
 
VALOR GLOBAL: R$ 35.000,00 (TRINTA E CINCO MIL REAIS). 
 
AS DESPESAS EM DECORRÊNCIA DO OBJETO DESTE CONTRATO CORRERÃO ATRAVÉS DA SEGUINTE DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: 
 

Unidade 
Gestora 

Fonte Projeto/Atividade Elemento de despesa 

07.01.000 0.1.00 
2.006 – Manut. das Ações 

Administrativas da Secretaria 
Municipal de Educação 

3.3.9.0.39.00 – Outros Serviços 
de Terceiros – Pessoa Jurídica 

 
LEIA-SE: 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
CONTRATO N°: 028/2022.                  PROCESSO N°: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 004/2022. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA.    
CONTRATADO: G REIS COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ nº 27.011.110/0001-05. 
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NO GERENCIAMENTO, COORDENAÇÃO, PRODUÇÃO E EXECUÇÃO DA 
JORNADA PEDAGÓGICA 2022, A SE REALIZAR NOS DIAS 01 E 02 DE FEVEREIRO DE 2022, NO MUNICÍPIO DE 
IBIRATAIA – BAHIA. 
 
ASSINATURA: 28/01/2022.   
 
VIGÊNCIA: 28/04/2022.    
 
VALOR GLOBAL: R$ 35.000,00 (TRINTA E CINCO MIL REAIS). 
 
AS DESPESAS EM DECORRÊNCIA DO OBJETO DESTE CONTRATO CORRERÃO ATRAVÉS DA SEGUINTE DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: 
 

Unidade 
Gestora 

Fonte Projeto/Atividade Elemento de despesa 

07.01.000 7.1.01 
2.006 – Manut. das Ações 

Administrativas da Secretaria 
Municipal de Educação 

3.3.9.0.39.00 – Outros Serviços 
de Terceiros – Pessoa Jurídica 

 
 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 005
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1FD49980C92C25108BE982F1712C6F64

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000960 Estado da Bahia - segunda-feira, 7 de fevereiro de 2022 Ano 6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000960 Estado da Bahia - segunda-feira, 7 de fevereiro de 2022 Ano 6

Contrato

 

                                                    	
										Setor	de	Licitações	e	Contratos	

	

__________________________________________________________________________________________ 
Praça 10 de Novembro, n° 09, Nova Ibirataia de Cima, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia  

Tel: (73) 3537 - 2125 

ONDE SE LÊ: 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
CONTRATO N°: 026/2022.                  PROCESSO N°: Chamada Pública nº 001/2022. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA.    
CONTRATADO: PRONTOHOSPITALAR CLINICA E SERVIÇOS MÉDICOS LTDA, CNPJ: 318.792.043/0001-12. 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE CAMAS, COLCHÕES, TRAVESSEIROS, LENÇÓIS, COBERTORES, GUARDA-ROUPAS, 
FOGÕES E BOTIJÕES PARA DOAÇÃO A POPULAÇÃO DE BAIXA RENDA QUE TIVERAM SUAS CASAS INVADIDAS 
PELAS CHUVAS QUE GEROU ESTADO DE EMERGÊNCIA DECRETADO PELO MUNICÍPIO E RECONHECIDO PELO 
ESTADO DA BAHIA. 
 
ASSINATURA: 21/01/2022.   
 
VIGÊNCIA: 30/06/2022.    
 
VALOR GLOBAL: R$ 252.399,24 (duzentos e cinquenta e dois mil trezentos e noventa e nove reais e vinte e 
quatro centavos). 
 
As despesas em decorrência do objeto deste Contrato correrão através da seguinte dotação orçamentária: 
 

Unidade 
Gestora 

Fonte Projeto/Atividade Elemento de despesa 

09.01.001 0.1.00 2.021 – Benefícios Eventuais 
3.3.9.0.32.00 – Material de 

Distribuição Gratuita 
 

LEIA-SE: 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
CONTRATO N°: 026/2022.                  PROCESSO N°: Chamada Pública nº 001/2022. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA.    
CONTRATADO: PRONTOHOSPITALAR CLINICA E SERVIÇOS MÉDICOS LTDA, CNPJ: 318.792.043/0001-12. 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE CAMAS, COLCHÕES, TRAVESSEIROS, LENÇÓIS, COBERTORES, GUARDA-ROUPAS, 
FOGÕES E BOTIJÕES PARA DOAÇÃO A POPULAÇÃO DE BAIXA RENDA QUE TIVERAM SUAS CASAS INVADIDAS 
PELAS CHUVAS QUE GEROU ESTADO DE EMERGÊNCIA DECRETADO PELO MUNICÍPIO E RECONHECIDO PELO 
ESTADO DA BAHIA. 
 
ASSINATURA: 21/01/2022.   
 
VIGÊNCIA: 30/06/2022.    
 
VALOR GLOBAL: R$ 252.399,24 (duzentos e cinquenta e dois mil trezentos e noventa e nove reais e vinte e 
quatro centavos). 
 
As despesas em decorrência do objeto deste Contrato correrão através da seguinte dotação orçamentária: 
 

Unidade 
Gestora 

Fonte Projeto/Atividade Elemento de despesa 

09.01.001 0.2.42 / 0.1.00 2.021 – Benefícios Eventuais 
3.3.9.0.32.00 – Material de 

Distribuição Gratuita 
 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 006
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C4B6F04E6AC06C4AB5E280DA54DBB4DF

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000960 Estado da Bahia - segunda-feira, 7 de fevereiro de 2022 Ano 6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000960 Estado da Bahia - segunda-feira, 7 de fevereiro de 2022 Ano 6

Contrato

ONDE SE LÊ: 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
CONTRATO DE LOCAÇÃO N°: 006/2022. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°: 008/2022. 
FORMA DA CONTRATAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 002/2022. 
                   
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA.    
CONTRATADA: MANOEL DOS SANTOS FILHO, CPF Nº: 397.777.825-00. 
 
OBJETO: LOCAÇÃO DE UM IMÓVEL RURAL PARA EXPLORAR O USO DO SOLO E SUBSOLO NUMA ÁREA DE 
40.000M² DE TERRA NUA, MAIS OU MENOS 4,00 HECTARES, ENCRAVADA NO IMÓVEL RURAL DENOMINADO 
DE FAZENDA BOA SORTE, NA REGIÃO DA SAPUCAIA NESTE MUNICÍPIO, DESTINADA AOS SERVIÇOS DE 
ATERRAMENTO DE RESÍDUOS SÓLIDOS, LIXOS DOMICILIARES, INDUSTRIAIS E ENTULHOS RECOLHIDOS 
DIARIAMENTE DA ZONA URBANA E RURAL, DO MUNICÍPIO DE IBIRATAIA/BA. 
 
VALOR GLOBAL: R$ 90.000,00 (noventa mil reais). 
 
ASSINATURA: 03/01/2022. 
 
VIGÊNCIA: 31/12/2022. 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 

Unidade Gestora Fonte Projeto/Atividade Elemento de despesa

02.01.000 42 / 00 
2.002 – Manutenção das Ações 

Administrativas da Secretaria de 
Governo 

3.3.9.0.36.00 – Outros Serviços de Terceiros – 
Pessoa Física 

 
LEIA-SE: 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
CONTRATO DE LOCAÇÃO N°: 006/2022. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°: 008/2022. 
FORMA DA CONTRATAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 002/2022. 
                   
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA.    
CONTRATADA: MANOEL DOS SANTOS FILHO, CPF Nº: 397.777.825-00. 
 
OBJETO: LOCAÇÃO DE UM IMÓVEL RURAL PARA EXPLORAR O USO DO SOLO E SUBSOLO NUMA ÁREA DE 
40.000M² DE TERRA NUA, MAIS OU MENOS 4,00 HECTARES, ENCRAVADA NO IMÓVEL RURAL DENOMINADO 
DE FAZENDA BOA SORTE, NA REGIÃO DA SAPUCAIA NESTE MUNICÍPIO, DESTINADA AOS SERVIÇOS DE 
ATERRAMENTO DE RESÍDUOS SÓLIDOS, LIXOS DOMICILIARES, INDUSTRIAIS E ENTULHOS RECOLHIDOS 
DIARIAMENTE DA ZONA URBANA E RURAL, DO MUNICÍPIO DE IBIRATAIA/BA. 
 
VALOR GLOBAL: R$ 90.000,00 (noventa mil reais). 
 
ASSINATURA: 03/01/2022. 
 
VIGÊNCIA: 31/12/2022. 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 

Unidade Gestora Fonte Projeto/Atividade Elemento de despesa

02.01.000 42 / 00 
2.054 – Efetivação do Sistema de 

Limpeza Pública 
3.3.9.0.36.00 – Outros Serviços de Terceiros – 

Pessoa Física 

 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 007
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 102D8962CD0B961A24E2266FFF5F69EB

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000960 Estado da Bahia - segunda-feira, 7 de fevereiro de 2022 Ano 6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000960 Estado da Bahia - segunda-feira, 7 de fevereiro de 2022 Ano 6

Contrato

 

 

ONDE SE LÊ: 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
CONTRATO DE LOCAÇÃO N°: 008/2022. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°: 010/2022. 
FORMA DA CONTRATAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 004/2022. 
                   
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA.    
CONTRATADA: GERAULINO CALHEIRA SILVA FILHO, CPF Nº: 659.081.695-34. 
 
OBJETO: LOCAÇÃO DE UM IMÓVEL RURAL PARA EXPLORAR O USO DO SOLO NUMA ÁREA DE 3,00 
HECTARES, ENCRAVADAS NO IMÓVEL RURAL DENOMINADO FAZENDA LÍRIA FORMOSA NESTE MUNICÍPIO, 
DESTINADA A APREENSÃO DE ANIMAIS DE GRANDE PORTE VADIOS, NO PERÍMETRO URBANO DO MUNICÍPIO 
DE IBIRATAIA - BAHIA. 
 
VALOR GLOBAL: R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais). 
 
ASSINATURA: 03/01/2022. 
 
VIGÊNCIA: 31/12/2022. 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 

Unidade Gestora Fonte Projeto/Atividade Elemento de despesa

02.01.000 42 / 00 
2.002 – Manutenção das Ações 

Administrativas da Secretaria de 
Governo 

3.3.9.0.36.00 – Outros Serviços de Terceiros – 
Pessoa Física 

 
LEIA-SE: 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
CONTRATO DE LOCAÇÃO N°: 008/2022. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°: 010/2022. 
FORMA DA CONTRATAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 004/2022. 
                   
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA.    
CONTRATADA: GERAULINO CALHEIRA SILVA FILHO, CPF Nº: 659.081.695-34. 
 
OBJETO: LOCAÇÃO DE UM IMÓVEL RURAL PARA EXPLORAR O USO DO SOLO NUMA ÁREA DE 3,00 
HECTARES, ENCRAVADAS NO IMÓVEL RURAL DENOMINADO FAZENDA LÍRIA FORMOSA NESTE MUNICÍPIO, 
DESTINADA A APREENSÃO DE ANIMAIS DE GRANDE PORTE VADIOS, NO PERÍMETRO URBANO DO MUNICÍPIO 
DE IBIRATAIA - BAHIA. 
 
VALOR GLOBAL: R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais). 
 
ASSINATURA: 03/01/2022. 
 
VIGÊNCIA: 31/12/2022. 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 

Unidade Gestora Fonte Projeto/Atividade Elemento de despesa

10.01.000 42 / 00 

2.036 – Manutenção das Ações 
Administrativas da Secretaria de 

Agricultura, Recursos Hídricos e Meio 
Ambiente 

3.3.9.0.36.00 – Outros Serviços de Terceiros – 
Pessoa Física 

 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 008
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: DDFC50DE7B3DDF5627C6E9282C9BAF7E


		2022-02-07T15:36:08-0300




